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Annotatsiya: Maqolada bugungi davrning eng zamonaviy sport turlaridan biri mini-futbol 

sportchilarining o‘quv jarayonini samaradorligini oshirishning fiziologik hususiyatlarini ko’rsatib berish 

nazarda tutilgan. Buning uchun xalqaro mini-futbol jamoa sportchilarining mashg‘ulotlari tadqiqot uchun 

tanlab olinib, ularning yurak urishi faolligi matematik-statistika yordamida baholangan. 

Kalit so’zlar: Mini futbol, Yurak urishi faolligi, chempionat, turnir, tezlanish, raqobatdosh. 

 

Muammoning dolzarbligi. Koʻplab manbalarda mini-futbol sport oʻyini sifatida lotin 

Amerikasida oʻtgan asrning 20-30 yillarida paydo boʻlganligi koʻrsatilgan. Qoidalarning 

soddaligi, qulayligi va erkinligi bilan ajralib turadigan ushbu oʻyin bir vaqtning oʻzida 

klassik futbolning eng jozibali xususiyatlarini oʻzida jamlagan va birinchi navbatda 

aholining kam taʼminlangan qatlamlari, maktablar va kollejlar oʻquvchilari uchun sevimli 

sport turiga aylangan. Muxtasar qilib aytganda, mini-futbolning ixtirochisitabiiy ravishda 

ushbu mamlakatlar aholisi va avvalambor, yoshlarning futbol oʻynashga boʻlgan anʼanaviy 

ishtiyoqiga asoslangan edi. Masalan, oʻtgan asrning 20-yillarida Urugvayda ushbu oʻyin 

maktab oʻquvchilari orasida alohida mashhurlikka erishdi. Chempionat hatto shu yerda 

ham oʻtkazildi va oʻyinlar asosan sport zallarida oʻtkazildi. Shunisi eʼtiborga loyiqki, ushbu 

oʻyin qoidalari turli xil sport oʻyinlari: futbol, gandbol, basketbol va hatto suv polosi 

qoidalarining umumlashgani edi. Va shunga qaramay, mini-futbol Braziliyada eng katta 

rivojlanishga erishdi, u yerda koʻplab futbol yulduzlari hali ham mini-futbol maydonlarida 

sportda birinchi qadamlarini qoʻyishmoqda. Bularga Ronaldu, Robinyo, Ronaldinyo kabi 

zamonamizning dunyoga mashhur futbolchilari kiradi. 

Ishning maqsadi. Tobora ommalashib borayotgan ushbu sport oʻyini Argentina, 

Urugvay va Braziliyada professional futbol klublari tomonidan mavsumoldi mashgʻulot 

shakli sifatida, mavsum davomida mashgʻulotlar jarayonida esa samarali oʻyin mashqlari 

sifatida qoʻllanila boshlandi. 

Mini-futbol texnikasi deganda qoʻyilgan maqsadga erishish uchun oʻyinda 

ishlatiladigan maxsus texnikalar toʻplami tushuniladi. 

Oʻyin texnikasini izchil oʻrganish va tahlil qilish uchun klassifikatsiya qoʻllaniladi. 

Mini-futbol texnikasi ikkita katta boʻlimga boʻlinadi: hujum texnikasi va himoya 

texnikasi. Ikkala boʻlimda ham maydon oʻyinchilarining oʻynash texnikasi va darvozabon 

oʻynash texnikasi ajralib turadi. Oʻz navbatida ular guruhlarga boʻlinadi: hujum 

texnikasida — harakat texnikasi va toʻpni egallash texnikasi; himoya texnikasida esa — 
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harakat texnikasi va toʻpni boshqarish texnikasiga. Guruhlarning har birida texnika usullar 

mavjud. Texnikani bajarishning deyarli har bir usuli bitta harakat tuzilishining individual 

tafsilotlarini ochib beradigan bir nechta turlarga ega. 

Oʻyin texnikasini klassifikatsiyasining tizim diagrammasi maʼlum bir misol bilan 

birgalikda quyidagicha taqdim etilishi mumkin: 

• texnika boʻlimi — hujum texnikasi 

• texnika guruhi — toʻpni boshqarish texnikasi 

• qabul qilish — toʻpni urish 

• bajarish usuli — toʻpni oyogʻingiz bilan teping 

• turli – oyoq kaftining tashqi qismida 

• bajarish shartlari — toʻxtagandan soʻng, oʻrtacha masofadan. 

Texnik texnikani bajarishning har bir usulini batafsil tahlil qilish tizim-tarkibiy 

yondashuvga asoslanadi. Bunday holda, usul har doim oʻyinchining tanasidagi, alohida 

boʻgʻinlarda — tizimning oʻziga xos elementlarini ajratib turadigan harakatlar tizimi 

sifatida qaraladi. Elementlar katta quyi tizimlarga birlashtirilgan. Bunday quyi tizimlarni 

oʻz vaqtida koʻrib chiqish fazali tahlil deb ataladigan yordamida amalga oshiriladi va 

tayyorgarlik, asosiy (yoki ishchi) va yakuniy (yoki yakuniy) bosqichlar mavjud. Fazaviy 

tahlil katta amaliy ahamiyatga ega; bu haqiqatan ham fazalarning barqarorligi va 

oʻzgaruvchanligi doirasini, ularning oʻzaro bogʻliqligini aniqlashga va shu asosda texnik 

arsenalni boshqarishni takomillashtirish uchun uslubiy metodlarni ishlab chiqishga yoki 

takomillashtirishga imkon beradi. 

Bir zumda rivojlanayotgan pozitsiyalarda eng yaxshi natijalarga erishish uchun 

futbolchi turli xil texnika usullarning barcha boyliklariga ega boʻlishi, eng asosiysi mos 

texnikani yoki texnikaning kombinatsiyasini tanlashi, ularni tez va aniq bajarishi kerak. 

Oʻyin davomida harakat qilish uchun futbolchilar stoykadan (turish), yurish, 

yugurish, sakrash, burilish va toʻxtashlardan foydalanadilar (2 rasm). Bu usullar yordamida 

raqibdan qochish yoki uni chalgʻitish, boʻsh joyga chiqish, oʻz biriktirilgan oʻyinchini 

ushlab turish amalga oshiriladi. Shu bilan birga, turli xil harakatlanish texnikasini yaxshi 

biladigan oʻyinchilar toʻp bilan texnikani yuqori sifatli bajarish uchun oʻzlarini eng qulay, 

yaxshi holatdagi joylashishlarni oʻzlariga taʼminlaydilar. 

Yurish mini-futbolda oʻyinchilar tomonidan, masalan, yugurishdan koʻra kamroq 

qoʻllaniladi. Shunga qaramay, yurish ham bu oʻyinda roʻy beradi. Harakatning bu usuli 

asosan qisqa pauzalar momentlarida pozitsiyalarni oʻzgartirish, harakat tezligini 

oʻzgartirish uchun yugurish bilan birgalikda qoʻllaniladi. Oddiy yurishdan farqli oʻlaroq, 

mini-futbolda oʻyinchilar tizza boʻgʻimlarida biroz egilgan oyoqlarda harakat qilishadi. 

Yugurish futbolchilarni mini-futbolda harakatlantirishning asosiy usuli hisoblanadi. 

Har qanday yoʻnalishda harakatlanish zarurati, yoʻnalishni va harakat tezligini darhol 

oʻzgartirish ushbu oʻyinda harakatlanadigan oʻyinchilarning baʼzi xususiyatlarini 

tushuntiradi. Shunday qilib, futbolchining oyogʻini maydon yuzasi bilan toʻqnashishi  

tovondan toʻliq oyoqqa kaftini orqali amalga oshiriladi. Toʻsatdan oʻz himoyachisidan ozod 
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boʻlish yoki boʻsh joyga ochilishi uchun oʻyinchilar bunday yugurishni tezlanish orqali 

ishlatishlari kerak. Tezlanish bir necha metr qisqa masofa uchun ham, uzoqroq masofalar 

uchun ham — 3 dan 30 metrgacha amalga oshiriladi. Raqiblar uchun kutilmagan 

tezlashishlarni boshlash yoki yugurish tezligining keskin oshishi, qoida tariqasida, juda 

samarali. Tezlanishlarni  bajarayotganda, birinchi oyoq kaftining uchidan bilan qisqa 

qadamlar bilan harakatlanish oʻrnatilishini oʻzi ichiga oladi. Gavda oldinga choʻziladi va 

tirsak boʻgʻimlarida deyarli toʻgʻri burchak ostida egilgan qoʻllar yugurish vaqtida 

harakatlanadi. Yuguruvchining boshi koʻtariladi. Qadamlarning keng tashlash orqali tezlik 

oshadi. Mini-futbolda futbolchilar tabiiy ravishda nafaqat toʻgʻri chiziqda harakat qilishlari 

kerak. Ushbu maqsadda boshqa yugurish usullaridan foydalangan holda turli yoʻnalishlarda 

harakat qilish kerak: orqaga qarab yugurish, chalishtirma qadamlar bilan yugurish. Yon 

qadamlar bilan yugurish yuz oldinga qaragan, gavda oldinga va yonboshlab bajariladi. 

Bunday holda, oʻyinchi birinchi harakatni oyogʻi harakat yoʻnalishi boʻyicha turishi bilan 

boshlaydi. Futbolchining oyoqlari harakatlanish paytida toʻqnashmasligi muhimdir. 
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